Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 234 Jueves, 8 de octubre de 2020 Pagina 22825

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

5396 Orden de 5 de octubre de 2020, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se declara la suspension temporal de
la realizacion del ejercicio de las pruebas selectivas de acceso
al Cuerpo Superior de Administradores la Administracion
Pablica Regional, para la estabilizacion del empleo temporal.
Cédigo AGX00C18-7.

Habiéndose publicado la Orden de 20 de junio de 2020, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, por la que se fija nueva fecha, lugar y hora de realizacion
de los ejercicios de las pruebas selectivas de acceso a la Administraciéon Publica
Regional (Boletin Oficial de la Regidon de Murcia n.° 148, de 29 de junio de 2020)
y en atencién a la actual situacion epidemiolégica de la Regién y a las dificultades
organizativas derivadas de las medidas a adoptar para celebrar dichas pruebas
selectivas con total seguridad para las personas opositoras, se hace necesario
aplazar la celebracién del ejercicio de las pruebas selectivas para acceso al
Cuerpo Superior de Administradores de la Administracién Publica Regional, para
la estabilizacién del empleo temporal.

Considerando las facultades conferidas por los articulos 12 y 24 del texto
refundido de la Ley de la Funcién Publica de la Region de Murcia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero y de conformidad con lo dispuesto
en la base general cuarta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria
de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales que han de regir las
convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la
Administracién Publica de la Region de Murcia (BORM n.% 146, de 26 de junio
de 2004).

Dispongo:

Primero.- Suspender temporalmente la realizacion del ejercicio de las
pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Superior de Administradores de la
Administracion Publica Regional, para la estabilizacién del empleo temporal, cuya
fecha, lugar y hora de celebracion fue fijada para el dia 25 de octubre de 2020, a
las 10:00 horas en el Aulario General y en la Facultad de Economia y Empresa del
Campus Universitario de Espinardo, 30100 Murcia, mediante Orden de 20 de junio
de 2020, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda (Boletin Oficial de la Regién
de Murcia n.° 148, de 29 de junio de 2020).

Segundo.- La nueva fecha para la celebracidn del ejercicio serd publicada en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia con la debida antelacion.

Tercero.- La presente Orden se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

Murcia, a 5 de octubre de 2020.—EIl Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-081020-5396 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7675/2020	Orden de 5 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declara la suspensión temporal de la realización del ejercicio de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Superior de Administradores la Administración P
	7676/2020	Orden de 5 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declara la suspensión temporal de la realización del ejercicio de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Administrativo de la Administración Pública Reg
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7253/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Vergeles Solar, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto básico de ej
	7254/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Azalea Solar, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	7735/2020	Orden de 6 de octubre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de Juventud.
	7736/2020	Orden de 6 de octubre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para proyectos del programa “Campos de Volunta
	7745/2020	Orden de 7 de octubre de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se modifican las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas y autónomos del sector turístico y de la hostelería de la Región de Murcia para pal
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7297/2020	Despido/ceses en general 104/2020.
	7301/2020	Seguridad Social 768/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7298/2020	Despido/ceses en general 143/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	7296/2020	Modificación sustancial condiciones laborales 234/2020.
	De lo Social número Dos de Almería
	7148/2020	Procedimiento 1.383/2019.
	IV. Administración Local
	Aledo
	7258/2020	Corrección de error en la publicación de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de ayudas para el fomento de la natalidad en el municipio de Aledo.
	Caravaca de la Cruz
	7593/2020	Exposición pública. Autorización excepcional “Huerto solar fotovoltaico mediante seguidor solar a 1 eje “FV Cañada Lentisco” de 5,096 MWP- 4,42 MWN.). UR-NS-ED (suelo urbanizable no sectorizado general-económico dotacional). 
	Cartagena
	7147/2020	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en parcela sita en C/ Diego Meseguer, n.º 3 esquina C/ del Castaño en La Palma.
	Fortuna
	7248/2020	Exposición de padrones municipales del año 2020 y apertura de plazo de cobranza.
	Los Alcázares
	7678/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2020.
	Molina de Segura
	7328/2020	Acuerdo provisional de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras. Trámite de alegaciones y reclamaciones.
	Murcia
	7278/2020	Aprobar inicialmente la memoria sobre el cambio en la forma de selección del servicio de estacionamiento regulado en superficie de las vías públicas urbanas de Murcia, por gestión directa mediante la Sociedad Urbanizadora Municipal, S.A. (URBAMU
	7251/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	7279/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 176/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia.
	Torre Pacheco
	7302/2020	Edicto de aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-07T14:11:21+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



